

Nome: Francisco Sanae Antunes Moreira  
Mat: 57204637-1

Cargo/Função: Professor  
Destino: Dom Eliseu

Período: 15 a 19/07/2009

Objetivo: Participar da " Operação Arco Verde"

**PORTARIA DE DIÁRIA Nº 2169 /2009 SAEN**

Nome: Adelaide Laís Parente Brasileiro  
Mat: 57176423

Cargo/Função: Técnico  
Destino: Salvaterra

Período: 02 a 03/07/2009

Objetivo: Realizou a Formação Continuada do Programa Mova Para Alfabetizado.

**PORTARIA DE DIÁRIA Nº 2273 /2009 SAEN**

Nome: Cleice da Luz Vidal

Mat: 345630-1

Cargo/Função: Técnico  
Destino: Dom Eliseu

Período: 15 a 19/07/2009

Objetivo: Participar da " Operação Arco Verde"

**ERRATA DA PUBLICAÇÃO DA PORTARIA Nº 709/2008-SAEN**

Onde-se-lê : Período 02 a 06/11/2008

Leia-se: Período 03 a 07/11/2008

**ERRATA DA PUBLICAÇÃO DA PORTARIA Nº 706/2008**

Onde-se-lê : Período 02 a 06/11/2008

Leia-se: Período 03 a 07/11/2008

**PORTARIA DE RETIFICAÇÃO DE PERÍODO Nº 2264/2009-SAEN**

Nome: Raimundo do Socorro Coelho Barra

Cargo/Função: Professor/Gestor de URE

Retificar na PORTARIA Nº 1842/2009-SAEN a data da viagem de 28 a 29/05/2009 para 28/ a 30/05/2009, cujas modificações se deram por motivos superveniente.

**PORTARIA DE RETIFICAÇÃO DE PERÍODO Nº 2278/2009-SAEN**

Nome: Ana Cristina Rangel da Luz

Cargo/Função: Técnico

Retificar na PORTARIA Nº 2063/2009-SAEN a data da viagem de 24a 27/06/2009 para 24 a 28/06/2009, cujas modificações se deram por motivos superveniente.

**PORTARIA DE RETIFICAÇÃO DE PERÍODO Nº 2268 /2009-SAEN**

Nome: Adelaide Laís Parente Brasileiro

Cargo/Função: Técnica

Retificar na Portaria nº1085 a data da viagem de 22 a 24/04/2009 para 23 a 24/04/2009 /2009, cujas modificações se deram por motivos superveniente.

**PORTARIA DE RETIFICAÇÃO DE PERÍODO Nº 2176/2009-SAEN**

Nome: Maria da Conceição Silva Chagas

Cargo/Função: Diretor

Retificar na PORTARIA Nº 181/2008 a data da viagem de 09 a 11/09 /2008 para 08 a 11/09//2008, cujas modificações se deram por motivos superveniente.

**PORTARIA DE RETIFICAÇÃO DE PERÍODO Nº 2175 /2009-SAEN**

Nome: Maria Izabel Palheta da Silva

Cargo/Função: Diretor

Retificar na Portaria nº185/2008 a data da viagem de 09 a 11/09/ /2008 para 08 a 11/09//2008, cujas modificações se deram por motivos superveniente.

**PORTARIA DE RETIFICAÇÃO DE PERÍODO Nº 2249 /2009-SAEN**

Nome: Marli Dill

Cargo/Função: Diretora

Retificar na PORTARIA Nº 184/2008 a data da viagem de 09 a 11/09/2008 para 08 a 11/09/2008, cujas modificações se deram por motivos superveniente.

**PORTARIA DE RETIFICAÇÃO DE PERÍODO Nº 2174/2009-SAEN**

Nome: Karlise Ione Welter

Cargo/Função: Professora

Retificar na PORTARIA Nº 712/2008 a data da viagem de 02 a 06/11/2008 para 03 a 06/11/2008, cujas modificações se deram por motivos superveniente.

## UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

### HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 14760

A Reitora da Universidade do Estado do Pará – UEPA, na condição de gestora superior, homologa o resultado do certame licitatório na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2009-UEPA**, que tem por objeto a **Aquisição de materiais de consumo e permanente necessários ao atendimento pedagógico dos alunos com necessidades especiais aprovados no Processo Seletivo 2009 UEPA**, autorizando a celebração de contrato com as licitantes vencedoras do certame, empresas **PARIZI COMERCIAL LTDA ME**: ITENS 01, 03, 04, 05, 09, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18 e 19; e **BENGALA BRANCA IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO LIMITADA**: ITENS 02, 06, 07, 08 e 10.

Belém, 16 de Julho de 2009.

Marília Brasil Xavier

Reitora UEPA

## SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL



### ERRATA PROCESSO N.º: 171696/09 CONVITE 001/2009

**VALOR ESTIMADO:**

R\$149.374,99 (Cento e quarenta e nove mil trezentos e setenta e quatro reais e noventa e nove centavos).

**OBJETO:** Contratação de empresa de engenharia para execução de obra relacionada a construção do Cento de Referência de Assistência Social, no município de Abel Figueiredo.

**Onde se lê:**

**Data da abertura:** 22/07/2009

**Leia-se:**

**Data da abertura:** 24/07/2009

**Onde se lê:**

**Horário:** 10h00min.

**Leia-se:**

**Horário:** 09h00min.

**Local:** Auditório da Secretária de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social, na Avenida Pedro Miranda nº 1666, 1º andar sala 101/102.

**Programa de trabalho:**

08.244.1214.1609

**Fonte:** 0107

**Natureza da despesa:** 449051

**Ordenador de despesa:** Eutália Barbosa Rodrigues.

Belém, 17 de julho de 2009.

Gleydson dos Santos Silva

Presidente da Comissão de Licitação

### ERRATA PROCESSO N.º: 171690/09 CONVITE 002/2009

**VALOR ESTIMADO:**

R\$149.374,99 (Cento e quarenta e nove mil trezentos e setenta e quatro reais e noventa e nove centavos).

**OBJETO:** Contratação de empresa de engenharia para execução de obra relacionada a construção do Cento de Referência de Assistência Social, no município de Curionópolis.

**Onde se lê:**

**Data da abertura:** 22/07/2009

**Leia-se:**

**Data da abertura:** 24/07/2009

**Onde se lê:**

**Horário:** 10h00min.

**Leia-se:**

**Horário:** 11h30min.

**Local:** Auditório da Secretária de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social, na Avenida Pedro Miranda nº 1666, 1º andar sala 101/102.

**Programa de trabalho:**

08.244.1214.1609

**Fonte:** 0107

**Natureza da despesa:** 449051

**Ordenador de despesa:** Eutália Barbosa Rodrigues.

Belém, 17 de julho de 2009.

Gleydson dos Santos Silva

Presidente da Comissão de Licitação

### ERRATA PROCESSO N.º: 171692/09 CONVITE 003/2009

**VALOR ESTIMADO:**

R\$149.374,99 (Cento e quarenta e nove mil trezentos e setenta e quatro reais e noventa e nove centavos).

**OBJETO:** Contratação de empresa de engenharia para execução de obra relacionada a construção do Cento de Referência de Assistência Social, no município de Itupiranga.

**Onde se lê:**

**Data da abertura:** 22/07/2009

**Leia-se:**

**Data da abertura:** 24/07/2009

**Onde se lê:**

**Horário:** 10h00min.

**Leia-se:**

**Horário:** 15h00min.

**Local:** Auditório da Secretária de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social, na Avenida Pedro Miranda nº 1666, 1º andar sala 101/102.

**Programa de trabalho:**

08.244.1214.1609

**Fonte:** 0107

**Natureza da despesa:** 449051

**Ordenador de despesa:** Eutália Barbosa Rodrigues.

Belém, 17 de julho de 2009.

Gleydson dos Santos Silva

Presidente da Comissão de Licitação

### ERRATA PROCESSO N.º: 171691/09 CONVITE 004/2009

**VALOR ESTIMADO:**

R\$149.374,99 (Cento e quarenta e nove mil trezentos e setenta e quatro reais e noventa e nove centavos).

**OBJETO:** Contratação de empresa de engenharia para execução de obra relacionada a construção do Cento de Referência de

Assistência Social, no município de Brejo Grande do Araguaia.

**Onde se lê:**

**Data da abertura:** 22/07/2009

**Leia-se:**

**Data da abertura:** 24/07/2009

**Onde se lê:**

**Horário:** 10h00min.

**Leia-se:**

**Horário:** 17h30min.

**Local:** Auditório da Secretária de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social, na Avenida Pedro Miranda nº 1666, 1º andar sala 101/102.

**Programa de trabalho:**

08.244.1214.1609

**Fonte:** 0107

**Natureza da despesa:** 449051

**Ordenador de despesa:** Eutália Barbosa Rodrigues.

Belém, 17 de julho de 2009.

Gleydson dos Santos Silva

Presidente da Comissão de Licitação

### ERRATA PROCESSO N.º: 171693/09 CONVITE 005/2009

**VALOR ESTIMADO:**

R\$149.374,99 (Cento e quarenta e nove mil trezentos e setenta e quatro reais e noventa e nove centavos).

**OBJETO:** Contratação de empresa de engenharia para execução de obra relacionada a construção do Cento de Referência de Assistência Social, no município de Eldorado dos Carajás.

**Onde se lê:**

**Data da abertura:** 20/07/2009

**Leia-se:**

**Data da abertura:** 27/07/2009

**Onde se lê:**

**Horário:** 10h00min.

**Leia-se:**

**Horário:** 09h00min.

**Local:** Auditório da Secretária de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social, na Avenida Pedro Miranda n.º. 1666, 1º andar sala 101/102.

**Programa de trabalho:**

08.244.1214.1609

**Fonte:** 0107

**Natureza da despesa:** 449051

**Ordenador de despesa:** Eutália Barbosa Rodrigues.

Belém, 17 de julho de 2009.

Gleydson dos Santos Silva

Presidente da Comissão de Licitação

### ERRATA PROCESSO N.º: 171684/09 CONVITE 006/2009

**VALOR ESTIMADO:**

R\$149.374,99 (Cento e quarenta e nove mil trezentos e setenta e quatro reais e noventa e nove centavos).

**OBJETO:** Contratação de empresa de engenharia para execução de obra relacionada a construção do Cento de Referência de Assistência Social, no município de Rondon do Pará.

**Onde se lê:**

**Data da abertura:** 20/07/2009

**Leia-se:**

**Data da abertura:** 27/07/2009

**Onde se lê:**

**Horário:** 10h00min.

**Leia-se:**

**Horário:** 11h30min.

**Local:** Auditório da Secretária de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social, na Avenida Pedro Miranda n.º. 1666, 1º andar sala 101/102.

**Programa de trabalho:**

08.244.1214.1609

**Fonte:** 0107

**Natureza da despesa:** 449051

**Ordenador de despesa:** Eutália Barbosa Rodrigues.

Belém, 17 de julho de 2009.

Gleydson dos Santos Silva

Presidente da Comissão de Licitação

### ERRATA PROCESSO N.º: 171685/09 CONVITE 007/2009

**VALOR ESTIMADO:**

R\$149.374,99 (Cento e quarenta e nove mil trezentos e setenta e quatro reais e noventa e nove centavos).

**OBJETO:** Contratação de empresa de engenharia para execução de obra relacionada a construção do Cento de Referência de Assistência Social, no município de Parauapebas.

**Onde se lê:**

**Data da abertura:** 20/07/2009

**Leia-se:**

**Data da abertura:** 27/07/2009

**Onde se lê:**

**Horário:** 10h00min.

**Leia-se:**

**Horário:** 15h00min.

**Local:** Auditório da Secretária de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social, na Avenida Pedro Miranda n.º. 1666, 1º andar sala 101/102.

**Programa de trabalho:**

08.244.1214.1609

**Fonte:** 0107

**Natureza da despesa:** 449051

**Ordenador de despesa:** Eutália Barbosa Rodrigues.

Belém, 17 de julho de 2009.

Gleydson dos Santos Silva

Presidente da Comissão de Licitação